## Preceptum III

pacificus. Sit itaq; ad ecclias humi-  
lis et denotus ingressus. Sit in eis qe-  
ta cōuersatio deo grata. Inspiciētibus  
placita q̄ cōsiderātes nō solum instru-  
at h̄ reficiat. Et addit. q̄ quotiens no-  
mina nomē Iesu christi ibi specialit  
int sacra mysteria flectant genua cor-  
dis. et illud capitū inclinatione quis  
testet. nullus ibi seditionē exciter. cō-  
clamationē mouear. impetuē cōmit-  
tat. Cessent etiam in locis illis vniuer-  
sitatū societatū quelibet p̄cilia. oten-  
tiones. et publica glamēta. Cessent va-  
na et multoflorius fedat p̄phana col-  
loquia. Cassent p̄fabulationes ql̄b̄t  
Cessent in ecclias et earū cemiterijs ne-  
gocia. et p̄cipue nundinaz ac fori cu-  
tiuscung tumuli. et oīs i eis seculariū  
iudicioꝝ strepit̄ conq̄escat. nulla ini-  
bi causa p̄ laticos criminalis maxime  
agitet. Hinc loca eadē a laicōꝝ cōgre-  
gationibꝝ penit⁹ aliena. Et ponit ibi  
causam illā. Ne vbi ē peccatorꝝ venia  
postulanda. ibi peccādi occasio detur  
aut comprehendant p̄ctā cōmīti. hec  
**H**ybi prius. Secundo habet emuni-  
tamē hāc ecclia ut multi ad eam cō-  
fugiētes. vita tueant̄ et pagani. De illo  
beatus Aug⁹. li. i. de ciuitate dei. ca. i.  
dicit. q̄ etiā barbari p̄pcerunt basiliice  
apostoloꝝ rome etiā pagani ad eam  
confugiētibus. Postea q̄ plura capi-  
tula p̄bat q̄ pagani veteres et etiā ro-  
mani nōnūq; legunt̄ p̄pcisse in cor-  
pore fugiētibꝝ ad deoꝝ suōꝝ tēpla. Et  
ca. vii. concludit. q̄ id qđ barbari p̄fui-  
gentibus ad aploꝝ tēpluz latissimus  
p̄pcerunt. hoc xp̄i nominis. h̄ xpiano  
templo tribuenduz q̄sqs inuidet cec⁹  
q̄sqs inuidet nec laudat inq̄ns q̄sqs  
laudanti reluctat insanus est. hec ibi.  
Unde nullus ad eccliam cōfugiens  
inde p̄ vim abstrahi debet. Excipit pri-  
mo latro qui stratas publicas iustiūs  
taggressuris obsidet. Secundo quis

## Cap. XIII

de nocte agros vastat v̄l cōburit. Ter-  
tio qui in ecclia cōmisit maleficium  
sperās se ab ecclia defendi. qđ semper  
presumit. nisi cōtrariū p̄beatur. Et ta-  
les etiam in alia ecclia extrahit pos-  
sunt. Quarto si cōfugies sit seruus q̄  
si prestita a dominō o cautione de im-  
punitate nō velit de ecclia exire. in-  
uitus expellit̄ reddit domio. Quinto  
heretici qui vident̄ in tertii cōclu-  
di. Alijs autem etiā iudeis et pagani  
imo de excōicatis si cōsuetudo de ex-  
cōmunicatis tenet. debet rectores ec-  
cliarū saluare vitā et mēbra. hec oīa  
per diuersa iura probant̄. sed breuita-  
tis causa dimitto.

**C**apitulum. xiiiij. De sanctificatiōe  
sabbati.

**T**ertia particula tertii precepti  
et de satisfactiōe sabbati est. Sex  
diebus op̄aberis. Obi labor  
mādatur extra dies festos. Circa q̄  
tria sunt videnda. Primo quādo la-  
bor sit in precepro. quādo in consilio  
et quādo p̄siblitas. Secundo qui pos-  
sunt de elemosynis vniuere sine labore  
manuum in toto vel in parte. Tertio  
quibus modis labor exerceſ debite.  
Quum ad prīmū notanduz q̄ sug. ii.  
Thessal. iii. vbi dicit. Si quis nō vult  
operari non māducet. si quis nō obe-  
dit verbo vestro q̄ eplam. hanc notate  
et non misceamini cum illo ut cōfyn-  
datur. glo. p̄cipit ut operent̄. Obi  
querit Horra. vtrūz op̄ari manibꝝ sit  
p̄ceptum. Qđ sic. patet q̄ glo. et textū  
p̄ allegarum. Respōdet q̄ sicut qđam  
sunt bona per se. ut sanum esse. qđam  
per accidēt ppter alterum. ut medi-  
carū. Prima aut̄ appetēda sunt sibi sp̄  
et omnibus. secunda in easū et aliqui-  
bus. Sic quedam p̄cipiunt̄ propter  
se. quia per se bona. ut deum colere.  
parentes honorare. Et hec sunt sem-  
per habita oportunitate implenda. et